投资者实际认购 1,014,794 张，占本次发行总量的 31.59%；保荐机构中德证券有限责任公司包销本次

可转换公司债券的数量为 20,282张，占本次发行总量的 0.63%。

2022 年 4 月 8 日，温州宏丰向不特定对象发行的可转换公司债券上市，债券代码：123141，债券

简称：宏丰转债。

上述事项的具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

温州宏丰电工合金股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

1、2022 年 6 月 2 日，公司披露了《关于投资设立全资子公司并完成工商登记的公告》（公告编号：

2022-059），基于战略规划及未来经营发展的需要，公司出资设立全资子公司上海宏镒应用技术有限公

司。

2、为加速公司锂电池铜箔的产业化进程，进一步调动公司及子公司经营管理团队、核心骨干的积

极性，促进员工与公司的共同成长，公司与陈晓先生、员工持股平台温州欧锦企业管理合伙企业（有限

合伙）、温州瓯秀企业管理合伙企业（有限合伙）共同投资设立浙江宏丰铜箔有限公司（以下简称“浙

江铜箔”），公司持有该浙江铜箔 70%股权。上述事项已经公司 2022 年 8 月 19 日召开的第五届董事会

第三次（临时）会议、第五届监事会第三次（临时）会议审议通过。具体内容详见公司于 2022 年 8 月

19 日披露的《关于与关联方共同投资设立铜箔合资公司暨关联交易的公告》（公告编号：2022-068）。

为满足浙江铜箔在铜箔领域的业务发展，公司及浙江铜箔其他股东陈晓、温州欧锦企业管理合伙企

业（有限合伙）、温州瓯秀企业管理合伙企业（有限合伙）以自有资金按目前股权比例对浙江铜箔进行

同比例增资。增资完成后，各方持股比例不变，浙江铜箔的注册资本由 3,800 万元增加至 5,000 万元。

上述事项已经公司 2022 年 9 月 30 日召开的第五届董事会第四次（临时）会议、第五届监事会第四次

（临时）会议，2022 年 10 月 17 日召开的 2022 年第二次（临时）股东大会审议通过。具体内容详见公

司于 2022 年 10 月 1 日披露的《关于对控股子公司进行增资暨关联交易的公告》（公告编号：2022-

085）。

3、2022 年 9 月 7 日，公司披露了《关于铜箔合资公司投资设立全资子公司并完成工商登记的公告》

（公告编号：2022-079），因业务发展需要，公司控股子公司浙江铜箔在江西省上饶市投资设立全资子

公司江西宏丰铜箔有限公司（以下简称“江西铜箔”）。

为满足江西铜箔项目建设需要，公司控股子公司浙江铜箔对其进行增资。增资完成后，江西铜箔的

注册资本由 2,000 万元增加至 5,000 万元，浙江铜箔仍持有江西铜箔 100%股权。上述事项已经公司

2022 年 9 月 30 日召开的第五届董事会第四次（临时）会议审议通过。具体内容详见公司于 2022 年 10

月 1日披露的《关于控股子公司对下属全资子公司进行增资的公告》（公告编号：2022-086）。

温州宏丰电工合金股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
138,470,745 31.68%

-

11,577,750

-

11,577,750
126,892,995 29.03%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
138,470,745 31.68%

-

11,577,750

-

11,577,750
126,892,995 29.03%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
138,470,745 31.68%

-

11,577,750

-

11,577,750
126,892,995 29.03%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
298,614,485 68.32%   11,590,754 11,590,754 310,205,239 70.97%

1、人民币

普通股
298,614,485 68.32%   11,590,754 11,590,754 310,205,239 70.97%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 437,085,230 100.00%   13,004 13,004 437,098,234 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，2022 年度累计转股

13,004股。截至 2022 年 12月 31日，公司股份总数为 437,098,234股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

温州宏丰电工合金股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

因公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，2022 年度累计转股

13,004 股，公司总股本由 437,085,230 股变更为 437,098,234 股，股份变动较小，对公司最近一年及

一期的每股净资产和每股收益影响较小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林萍 11,583,000 3,861,000 15,444,000 0 离任
任期届满六个

月后解除限售

范承成 0 5,250 0 5,250 高锁定股